令和７年６月 19 日

 各課長・事務長 殿

DX 推進室長

園田 泰正

大学職員のための生成 AI 入門セミナーの開催について（御案内）

平素より DX 推進に御協力いただき、誠にありがとうございます。

この度、大学業務における生成 AI の利活用を目的としたセミナーを下記のとおり開催いたしま

す。

本セミナーでは、日本マイクロソフト株式会社の御協力のもと、生成 AI に関する基調講演や実

際の生成 AI ツールを用いたハンズオン形式の演習などを予定しており、これから生成 AI の活用

を始める方を対象とした内容となっております。

つきましては、貴課等にて受講希望者を取りまとめのうえ、１名程度の御推薦をお願いいたし

ます。別添の推薦者名簿に御記入のうえ、６月 26 日（木）までに御提出くださいますようお願い

いたします。なお、推薦者がいない場合は、その旨を御回答ください。

また、受講希望者が定員を超えた場合は、当室にて調整させていただくことがございますの

で、予め御了承ください。

記

 １．日 時  令和７年７月９日（水）10 時 00 分～12 時 00 分

 ２．場 所  理工学部１号館中棟１階 地域連携デザイン工房

        ※対面のみの開催

 ３．対象者  本学事務職員のうち常勤職員（定員：20 名程度）

 ４．講 師  日本マイクロソフト株式会社

        クラウド＆AI ソリューション事業本部

        プリンシパルテクニカルアーキテクト   畠山 大有 氏

 ５．内 容  ・講義：生成 AI とは（仮）

        ・ハンズオン形式の演習①：基礎（内容検討中）

        ・ハンズオン形式の演習②：応用（内容検討中）

   ※対象の生成 AI は、全職員が使用可能な法人用 Bing Copilot（Microsoft Edge にて使用）

（本件担当）

経営企画本部経営企画課 DX 推進主担当

内線：8408、8377

Mail：dx@mail.admin.saga-u.ac.jp